令和６年 10 月 30 日
参加校 各位

茨城県高体連バドミントン専門部
部長 櫻井 隆之

令和６年度新人大会への参加における注意・留意・連絡事項について

 標記の件について、以下に詳細を記します。参加校は確認のうえ、対応ならびに協力をお願い申し上

げます。

１ 体調がよくない場合は、来場を見合わせて下さい。

２ 会場（霞ヶ浦文化体育会館）への入場時間は、8:00 からになります。

３ トーナメント右側の試合は、サブアリーナ（７日男子ダブルス、８日女子シングルス、13日女子学

校対抗）で行います。

４ 選手集合所は設けません。アナウンスをよく聞いて、案内されたコートに入ってください。

５ トーナメント 2回戦までの試合において、得点制限（１ゲーム 15点２ゲーム先取の３ゲームマッチ

【21点上限】一方のスコアが８点になったとき、60秒を超えないインターバル）とします。

６ 全ての試合において、コートでの練習時間はありません。（学校対抗戦 2日目は練習時間を設けます）

７ 使用するシャトルは、（公財）日本バドミントン協会 2024 年度検定審査合格品第１種水鳥羽根温度

表示番号は４番とします。なお、不足分は各校からの持ち寄りになります｡

８ 選手は主審側にバッグを置き、その中にラケットや着衣、タオルやドリンク等を入れてください。

（床に直接置かないでください）

９ 水分補給等を行う場合は、必ず主審の許可を得てください。

10 コーチングシートやコートサイドにおいて、電子機器(スマアートフォン等)や携帯扇風機は使用し

ないでください。

11 試合終了時に、勝者サインは自筆で記入してください。

12 敗者は、試合をしたコートで審判（主審【サービス兼】・得点表示）になります。そのコートを離れ

ず、選手ならびにスコアシート（本部から配送）が揃い次第、速やかに試合を始めてください。

13 応援においては、プレーの妨げや周囲の観客への迷惑などの理由から、うちわ・メガホン・鳴物の

使用、歌を歌ったり拍手を長くしたり脚を踏み鳴らしたり、観戦席やベンチで立ち上がることは禁止

です。引率者（監督・コーチ・顧問）が責任をもって指示・指導をしてください。

14 監督・コーチ・選手・マネージャーは、(公財)日本バドミントン協会への会員登録を完了してくだ

さい。また、選手は茨城県高等学校体育連盟への本専門部からの登録も完了してください。（今年度初

めに済んでいる場合は、特に必要ありません）

15 選手が着用するアンダーウェアにおいては、（公財）日本バドミントン協会検定審査合格品以外の物

は着用不可となります。

16 コーチングシートに着席する監督・コーチの着衣においては、競技規則により『マッチにふさわし

い服装で臨むこと。例えば、チームユニフォーム、シャツ、ポロシャツ、ブラウス、長ズボンまたは

スカートとし、ジーンズやビーチサンダル、バミューダ、ショーツ、スリッパ、サンダルは禁止とす

る。』と記されています。また、『七分丈パンツ』においても、着衣として認められることは多くあり

ません。着替えを求められることのない着衣でご来場ください。

問い合わせ先
高体連バドミントン専門部 委員長 安藤 芳正
勤 務 先：0479-48-0044（県立波崎高等学校）